Ahondando en esta línea argumental, autores como Bas y Galcerán, Matheu y Sanz¹⁷⁰ o León¹⁷¹ cuestionaron si la vigencia y aplicación de varios preceptos legales podía dar lugar a que se tuviera por legitimada la cesión ignominiosa de bienes¹⁷². En

¹⁶⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 24: *Exemplum erit in Francia ubi ex constitutione Ludovici XIII quae est XX constitutio, nemo cedit bonis ni praesens in iudicio, dictintusque ac nuda cervice.*

¹⁶⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 25: *Etiam erit exemplum Romae, ubi cedens bonis, Leonem marmoreum in scalis Capitolii ascendit, et ibi nates percutiens dicit, cedo bonis.*

¹⁶⁶ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 27: *In Regno Siciliae, cedens bonis, vituperose ter tangit lapidem dicens.*

¹⁶⁷ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 26: *Pariter in quibusdam Italiae locis, cedens bonis in publico loco nudus vadit, et posteriora, ter ad lapidem, vel columnam percussere cogitur, clamando, cedo bonis. Qualis lapis reperitur adhuc Patavii in curia cui incissa sunt haec verba; num. 28: Et in aliis Regnis, et Provinciis cedens bonis, nudatus nateis culo percutit lapidem, aut incedit cum pileo viridi, aut alterius coloris, aut cum veste alba, aut diversi coloris.*

¹⁶⁸ Cáncer, *Variarum resolutionum*, Pars 2, Cap. 9, num. 26: *Haec intellige nisi cessio fieret ignominiose, ut quia remotis familiaribus, culo percussisset supra lapidem, vel similibus modis vituperiosis, quia tunc cedens bonis nihil tenetur solvere suis creditoribus, imo in totum liberatur: cum dicta ignominia, quae poena corporalis est, succedat loco debiti pecuniarii;* Castillo Sotomayor, *Opera omnia. De alimentis*, Cap. 37, 4, num. 4: *quod debitor, qui coacte cessit bonis, cum ignominia, liberatur in totum, etiam si devenerit ad meliorem fortunam [...] Ergo ignominia, omni poena pecuniaria, maior, et asperior est;* Suárez de Paz, *Praxis*, Tom. 1, 4 Pars, num. 7: *quae cessio, absque aliquo actu ignominioso fieri debeat;* Pérez, *Praelectiones*, Tit. 71, num. 22; Covarrubias de Leyva, *Opera omnia*, Lib. 2, Cap. 1, num. 6: *Sed si quis bonis cesserit actibus quibusdam juxta loci consuetudinem ignominiosis, non tenebiter is solvere debitum, quamvis pinguiorem [...] fuerit fortunam;* Ibañez de Faria, *Additiones*, Rub. *De jure creditorum*, num. 49, fo. 140: *Cedentem bonis cum ignominia ex statuto ab omni obligatione penitus liberari;* Matienzo, *Commentaria*, Lex 4, glos. 2, num. 12: *Verum si ignominiosis actibus iuxta loci consuetudinem cessio facta fuerit, non tenebitur cedens solvere debitum, quamvis pinguiorem nactus fuerit fortunam.*